
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: COSSU DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 - Senis (OR) 
Tel. 0783 969031- 969236 P.I.00082880956 

Sito internet https://www.comune.senis.or.it - Pec protocollo@pec.comune.senis.or.it 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 5 DEL 01/02/2024  

 
OGGETTO: 

Servizio di invio corrispondenza tramite il c.d. Servizio Bolgette periodo 01.01.2024-
31.12.2024.Codice contrattuale n.30070604-002.Assunzione impegno di spesa in favore 
delle Poste italiane s.p.a.           

Codice CIG: B02462369D 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Richiamati i seguenti atti: 
 

▪ lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18 del 14.03.2000; 
▪ il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del 

18.10.10; 
▪ il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
▪ il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo ordinamento 

contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
▪ il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  

1 del 07.02/2013; 
▪ il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 63 del 02.11.2021; 
▪ la Deliberazione G.C. 51 del 14.06.2023 di approvazione del Piao e nello specifico la sezione 

seconda “Valore pubblico, performance e anticorruzione” nel cui ambito si è proceduto a 
confermare il Piao per la prevenzione dell'Anticorruzione e della Trasparenza per l’anno 2023; 

▪ il D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
▪ il Decreto Sindacale n° 02 del 02/01/2024, con il quale si è proceduto alla nomina del Responsabile 

del Settore Amministrativo in capo all'Assistente Sociale Dott.ssa Lidia Puddu; 
 
Dato atto che: 

▪ l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento Daniela Cossu; 

▪ ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza 
di situazioni di conflitto di interesse; 

 
Visti: 

▪ l’art. 151, comma 1, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), che fissa al 31 dicembre il termine per la 
deliberazione da parte degli enti locali del bilancio di previsione, riferito ad un orizzonte temporale 
almeno triennale, e dispone che il termine può essere differito con decreto del Ministro dell’interno, 

 

mailto:0783%20969031
https://www.comune.senis.or.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: COSSU DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

d’intesa con il Ministro dell’economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie 
locali, in presenza di motivate esigenze;  

▪ l’articolo 163, comma 3, del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio; 
▪ il Decreto del Ministero dell’interno 22 dicembre 2023 il quale stabilisce che: 

➢ il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli enti locali è 
differito al 15 marzo 2024; 

➢ ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è autorizzato per gli enti locali 
l’esercizio provvisorio del bilancio, sino alla stessa data; 

 
Richiamate: 

▪ la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 01/03/2023 relativa all' approvazione del 
Documento Unico Di Programmazione Semplificato (DUPS) - periodo 2023-2025 - (art.170, 
comma 1 del d.lgs.267/2000); 

▪ la Deliberazione di C.C. n. 11 del 08/03/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
2023/2025 - art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 - artt. 10 e 11 del D. Lgs. n. 118/2011 e successive 
modifiche e integrazioni; 

▪ la Deliberazione di G.C. n. 26 del 22/03/2023 con la quale, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 
267/2000, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il periodo 2023/2025; 

 
Premesso che questo Ente si avvale del conto credito Poste Italiane s.p.a con sede in Viale Europa 190, 

Roma (RM), P.IVA. 01114601006, per la gestione dell’invio della corrispondenza (c.d. servizio “bolgetta”) 

mediante conto contrattuale n. 30070604-002; 

 

Attesa la necessità di garantire la gestione del servizio di invio corrispondenza tramite anche per il periodo 

01.01.2024 -31.12.2024, e ritenuto pertanto dover procedere con l’assunzione del relativo impegno di 

spesa; 

 

Dato atto che a tal fine viene stimata una spesa complessiva di euro 2.000,00 e che la stessa comprende 

tutte le spese relative all’invio della corrispondenza, sia quella ordinaria che straordinaria (es. invio cartoline 

AIRE per le consultazioni elettorali, invio ruoli per tributi comunali, ecc); 

 
Considerato che la spesa connessa con il presente atto rientra nel dettato dell'articolo 3 comma 5 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 e conseguentemente che i pagamenti connessi con la fornitura oggetto del 
presente atto sono soggetti alla tracciabilità attentata dei flussi finanziari; 
 
Acquisito il seguente Codice Identificato di gara: B02462369D; 
 
Accertata la regolarità del DURC Numero Protocollo INAIL_40653915 Data richiesta 06/10/2023 
Scadenza validità 03.02.2024; 

Ritenuto pertanto necessario procedere con l'assunzione dell'impegno di spesa per il periodo 

01.01.2024-31.12.2024, per un importo di € 2.000,00 a valere sulla voce 140 cap.16 art.1 bilancio di 

previsione 2024-2026- esercizio 2024; 

 
Tutto ciò premesso: 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto di quanto in premessa che si richiama integralmente per far parte integrante e 
sostanziale del determinato; 

Di impegnare in favore di Poste Italiane SpA, con sede in Viale Europa 190, Roma (RM), P.IVA. 

01114601006, la somma di € 2.000,00 per il servizio di invio corrispondenza tramite il c.d servizio 

“bolgette” - conto contrattuale n. 30070604-00230093309- esercizio 2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: COSSU DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Di imputare la somma complessiva di € 2.000,00 alla voce 140 cap.16 art.1 del bilancio di previsione 2024-
2026- esercizio 2024; 
 
Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, co. 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata a cura del Responsabile del procedimento: 

• all'albo pretorio del comune per 15 gg consecutivi; 

• nel sito istituzionale dell’ente, nella sezione “amministrazione trasparente” in ottemperanza a quanto 
previsto dal d. lgs. 33/2013, art. 23; 

 
Di attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, comma 1 
del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 
 

 
 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
PUDDU LIDIA 

 
 
  

 


